



ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง แจ่งกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง-โคกเหรียญ
เชื่อมต่อ หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ กับ หมู่ที่ 3 บ้านโคกเหรียญ ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดยวิธีประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.
๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง
ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณ
ราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรีจะดำเนินการ จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านกลาง-โคกเหรียญ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ กับ หมู่ที่ 3 บ้านโคกเหรียญ ตำบลควนศรี
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ 2,103,000 บาท (สองล้านหนึ่งแสนสามพัน
บาทถ้วน)

เพื่อทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง-โคกเหรียญ เชื่อมต่อ หมู่ที่ 4
บ้าน วังใหญ่ กับหมู่ที่ 3 บ้านโคกเหรียญ โดยเริ่มจากสามแยกบ้านกลาง กม.0+000 ถึง กม.1+050 ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,050.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,200.00 ตาราง
เมตร และลงไหล่ทางลูกรัง (หินคลุกแอนทาไลท์) ข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน เทศบาลตำบลควนศรี จำนวน 1 ป้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการ
ประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลนที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด พิกัดจุดเริ่มต้น
โครงการ N 964411 E 532803 และจุดสิ้นสุดโครงการ N 964328 E 532896

จึงขอแจ้งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .๑ ดังนี้

/ตาราง...

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง-โคกเหริยง เชื่อมต่อ หมู่ที่ 4 บ้านวังใหญ่ กับ หมู่ที่ 3 บ้านโคกเหริยง ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลควนศรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร (เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2559) จำนวน 2,103,000 บาท (สองล้านหนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง-โคกเหริยง เชื่อมต่อ หมู่ที่ 4 บ้าน วังใหญ่ กับหมู่ที่ 3 บ้านโคกเหริยง โดยเริ่มจากสามแยกบ้านกลาง กม.0+000 ถึง กม.1+050 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,050.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,200.00 ตารางเมตร และลงไหล่ทางลูกรัง (หินคลุกแอสทาลท์) ช้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ ตามแบบมาตรฐาน เทศบาลตำบลควนศรี จำนวน 1 ป้าย และรายละเอียดอื่นๆ ตามรายการประมาณการก่อสร้าง แบบรูป รายการละเอียด แบบแปลนที่เทศบาลตำบลควนศรี กำหนด พิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ N 964411 E 532803 และจุดสิ้นสุดโครงการ N 964328 E 532896
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 เมษายน 2559 เป็นเงิน 2,103,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน 2 หน้า ดังนี้
 - 5.1 ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
 - 5.2 ปร.4 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ 86/2559 ลงวันที่ 8 เมษายน 2559

6.1. นายศิริชัย บุญศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
6.2. นายโกมล นิ่มงาม	ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี	เป็นรองประธานฯ
6.3. นายไชยยันต์ สะศรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
6.4. นายสมโชค ชูแก้ว	ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ 4	เป็นกรรมการ
6.5. นางสาวภี เต็มจันทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์	เป็นกรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๕๙



รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ถนนสายบ้านกลาง ม.4 - บ้านโคกเหรียญ ม.3 ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ระยะทาง 0.000 กม. (จาก กม. 0+000 ถึง กม. 1+050)
 ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม.
 ไหล่ทาง หินคลุกแอสทาลิต์เกลี่ยเรียบ กว้างข้างละ 0.50 ม.
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 เมษายน พ.ศ. 2559

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภทงานทาง								
	งานรื้อย้าย								
	1.1 งานครุฑทางอาจป่า(ขนาดกลาง)	ตร.ม.	4,212.00	1.44	6,065.28	1.3372	1.93	8,129.16	
2	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	2.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต 5.00 ซม.	ลบ.ม.	210.00	277.54	58,283.40	1.3372	371.13	77,937.30	
3	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	3.1 งานผิวทาง								
	3.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15.00 ซม.	ตร.ม.	4,212.00	326.60	1,375,639.20	1.3372	436.73	1,839,506.76	
	3.1.2 Expansion Joint RB 15 mm.	ม.	44.08	127.56	5,622.84	1.3372	170.57	7,518.73	
	3.1.3 Contraction Joint RB 12 mm.	ม.	376.00	66.10	24,853.60	1.3372	88.39	33,234.64	
	3.1.4 Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	3.2 งานไหล่ทาง								
	3.2.1 งานไหล่ทางหินคลุกแอสทาลิต์	ลบ.ม.	315.00	246.00	77,490.00	1.3372	328.95	103,619.25	
4	งานเบ็ดเตล็ด								
	4.1 งานระบบระบายน้ำ								
	4.1.1 งานท่อระบายน้ำ คสล. ชนิดกลม								
	5.1.1(1) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด ϕ 0.40 เมตร	ม.	2.00	670.00	1,340.00	1.3372	895.92	1,791.84	มอก.ชั้น3
	5.1.1(2) ท่อลอดกลม คสล. ขนาด ϕ 0.60 เมตร	ม.	20.00	1,060.00	21,200.00	1.3372	1,417.43	28,348.60	มอก.ชั้น
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				1,570,494.32				
	FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 1)					1.3372			
	เป็นเงินค่างานประเมิน							2,100,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ
 (นายศิริชัย บุญศรี)
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ
 (นายโกมล นิ่มงาม)
 รองประธานกรรมการ

ลงชื่อ
 (นายไชยยันต์ สระศรี)
 กรรมการ

ลงชื่อ
 (นายสมโชค ชูแก้ว)
 กรรมการ

ลงชื่อ
 (นางสาวกิติ เต็มจันทร์)
 เลขานุการ